
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)    

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma, n. 24  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n. 050 
del    01.03.2012        

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
OGGETTO:    SERVIZIO  EDUCATIVA TERRITORIALE - APPROVAZIONE ELENCO 
UTENTI. 
  

 L'anno duemilaDODICI    addì     UNO    del mese di   MARZO   in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

 
 
PREMESSO 
 .-CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13  del 06.04.11, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- RICHIAMATA la L.R. n. 23 del 23.12.2005, istitutiva del Sistema Integrato dei Servizi alla 
Persona, che ridisegna il sistema di Responsabilità e di Competenze Istituzionali in conformità allo 
Statuto Speciale per la Sardegna, in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 1999, n. 112; 
.- RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 22/10 del 12.05.2009, con la quale la 
R.A.S. ha preso atto dell’   ”Unione dei Comuni dei Fenici” costituita tra i Comuni di Cabras, 
Palmas Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta e Villaurbana, costituita in conformità alla L.R. n. 
12/2005; 
.- VISTA la  nota   n° 1120 del 24.06.11 con la quale l’Unione dei Comuni dei Fenici , in 
considerazione delle incertezze relative allo stato giuridico dell’Unione ed in attesa dei relativi 
chiarimenti da parte della R.A.S., comunica agli Enti associati di aver disposto    la proroga delle 
gare d’appalto per la gestione  dei   servizi di centri di aggregazione sociale e ludoteca,   educativa 
territoriale e   assistenza domiciliare e di aiuto alla persona; 
.- DATO ATTO che: 

o con nota n° 1147/Ssa del 27.06.11, ns. prot. n° 2973 del 28.06.11, l’Unione dei 
Comuni dei Fenici comunica , tra l’altro, che per il trimestre luglio/settembre 2011 
la stessa non è in grado di gestire i succitati servizi per conto delle amministrazioni 
comunali interessate e pertanto ciascun Comune potrà procedere come riterrà più  
opportuno per la gestione degli stessi per il periodo in oggetto; 



 
o con nota n° 1434 del 27.07.11 l’Unione di Comuni dei Fenici chiede di provvedere 

in merito alla conferma degli impegni assunti spostando le date di avvio dei tre 
servizi ovvero ad assumere nuove decisioni relative agli impegni per gli stessi 
servizi e di  comunicare  gli impegni assunti e copia autentica degli atti relativi agli 
stessi; 

o con nota n° 1438 del 27.07.11 l’Unione di Comuni dei Fenici chiede di pubblicare 
sul sito web istituzionale di questo Comune gli avvisi relativi alla procedura aperta 
per l’affidamento provvisorio dei servizi dei  centri di aggregazione sociale e 
ludoteca, assistenza domiciliare ed  educativa territoriale ,  dai quali si evince che 
per i succitati tre servizi la ditta aggiudicataria risulta essere il Consorzio di 
cooperative sociali Koiné ONLUS con sede a Cabras via Toscana 28 ; 

 
o con deliberazione della G.C. n° 88 del 08.09.11 si definivano ulteriori  sotto 

elencati   nuovi indirizzi operativi in merito al trasferimento  all’Unione dei 
Comuni dei Fenici della gestione dei succitati tre servizi  prevedendo, tra l’altro,  
per il servizio educativo territoriale una previsione di spesa per il periodo 
15.09.11/31.12.11 di Euro 3.000,00 e per l’anno 2012 una previsione di spesa di 
complessivi Euro 9.438,91; 

.- VISTA la propria precedente  determinazione  n° 281 del 10.09.11 con la quale si modificava e 
integrava la determinazione n° 108 del 31.03.11 relativa all’affidamento all’UCF dei servizi di 
assistenza domiciliare, CAS e Ludoteca e SET; 
.- VISTA la deliberazione del C.C. n°  46 del 29.11.11 avente ad oggetto “   Approvazione 
Programma delle Attività e dei Servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale  del 
Comune di Villaurbana anno 2011” e dalla quale si evince, tra l’altro,  che  per il servizio educativo 
l’importo previsto nel trasferimento all’UCF è di Euro 1.000,00; 
.- DATO ATTO CHE,  con deliberazione del C.C. n° 51  del 28.12.11 è stata  approvata la 
Programmazione delle attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio- assistenziale 
del Comune di Villaurbana anno 2012 – Approvazione dei prospetti economici riepilogativi delle 
entrate e delle spese dai quali si evince che per il servizio di educativa territoriale è stata prevista 
una spesa complessiva di Euro 10.930,00; 
.- VISTE  le tre  richieste del servizio in oggetto presentate   dai genitori    per i propri figli minori; 
.- CONSIDERATO che, n. 2 dei  succitati tre minori   stanno già fruendo del servizio in oggetto 
dal mese di dicembre ’11  e che il l’altro invece fruirà dello stesso dal 02.03.12; 
.- RITENUTO  pertanto opportuno procedere all’approvazione dell’elenco minori beneficiari del 
servizio di educativa territoriale;   
.- VISTA la proposta dell’Assistente Sociale; 
.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
 
  

DETERMINA 
 
 
DI APPROVARE  l’elenco minori beneficiari degli interventi del servizio di  educativa territoriale    
per l’anno scolastico 2011/2012 allegato alla proposta dell’Assistente Sociale. 
 
  

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (Rag. Maria Paola Deriu) 
 
  



 
        

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 
                                                                                              

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (Rag. Maria Paola Deriu) 
 

 
 
 
 
 


